

An aerial photograph of a river valley. A river flows through the center, with a bridge crossing it. On the right bank, a town is built on a slight rise. In the foreground, there are rows of green vineyards. The background shows rolling green hills under a clear blue sky. A large, white, stylized 'AG' logo is overlaid on the right side of the image.

AG

WEIN  
PREISLISTE

2024

Stand Mai 2024



**MOSEL  
WEINGUT**

**HANDARBEIT**

---

**FAMILIÄR**

---

**SORTENREIN**

---

**RIESLINGLIEBE**

# ALLES TROCKEN

- |   |  |
|---|--|
| 01) 2021 <b>SPÄTBURGUNDER</b> TROCKEN<br>Qualitätswein · A 12,5 · R 4,3 · S 5,9     | 0,75 Ltr<br><b>7,00 €</b><br>(9,33 €/Ltr)  |
| 02) 2023 <b>SPÄTBURGUNDER</b> ROSÉ<br>Qualitätswein · A 11,0 · R 9,0 · S 6,3        | 0,75 Ltr<br><b>7,00 €</b><br>(9,33 €/Ltr)  |
| 03) 2023 <b>RIVANER</b> TROCKEN<br>Qualitätswein · A 12,0 · R 5,9 · S 5,7           | 0,75 Ltr<br><b>6,00 €</b><br>(8,00 €/Ltr)  |
| 04) 2023 <b>RIESLING</b> TROCKEN<br>Qualitätswein · A 12,5 · R 6,8 · S 6,9          | 0,75 Ltr<br><b>7,00 €</b><br>(9,33 €/Ltr)  |
| 05) 2021 <b>RIESLING</b> SPÄTLESE TROCKEN<br>Prädikatswein · A 10,5 · R 7,8 · S 8,4 | 0,75 Ltr<br><b>7,80 €</b><br>(10,40 €/Ltr) |

# HALBTROCKEN / FEINHERB

- |  |  |
|--|--|
| 06) 2023 <b>RIESLING</b> SPÄTLESE HALBTROCKEN<br>Prädikatswein · A 11,0 · R 12,3 · S 7,2 | 0,75 Ltr<br><b>8,00 €</b><br>(10,67 €/Ltr) |
| 07) 2021 <b>RIESLING</b> FEINHERB<br>Qualitätswein · A 11,5 · R 15,0 · S 8,3             | 0,75 Ltr<br><b>6,80 €</b><br>(9,07 €/Ltr)  |

- 08) 2022 **RIESLING** KABINETT HALBTROCKEN 0,75 Ltr  
Prädikatswein • A 10,0 • R 17,7 • S 7,4 7,50 €  
(10,00 €/Ltr)
- 09) 2022 **RIESLING** FEINHERB 0,75 Ltr  
Qualitätswein • A 11,5 • R 18,1 • S 7,3 7,00 €  
(9,33 €/Ltr)

## FÜR DIE „SÜSSEN“

- 10) 2022 **RIESLING** FRUCHTSÜSS 0,75 Ltr  
Qualitätswein • A 9,0 • R 48,0 • S 7,9 7,00 €  
(9,33 €/Ltr)
- 11) 2022 **RIESLING** SPÄTLESE FRUCHTSÜSS 0,75 Ltr  
Prädikatswein • A 8,5 • R 49,5 • S 8,6 8,00 €  
(10,67 €/Ltr)

## LIKÖRE

- 12) ROTER **WEINBERGS-PFIRSICH** LIKÖR 0,50 Ltr  
Wahlweise pur oder mit Sekt genießen • A 25,0 12,00 €  
(24,00 €/Ltr)
- 13) WEISSER **WEINTRAUBEN** LIKÖR 0,50 Ltr  
Gewonnen aus Riesling-Trauben • A 25,0 12,00 €  
(24,00 €/Ltr)

# VERKAUFS- & LIEFERBEDINGUNGEN

## PREISE / ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. der gesetzlichen MwSt, Glas und Ausstattung. Die Zahlung erfolgt gegen netto Kasse, ohne Abzug nach Erhalt der Ware oder bei Neukunden per Vorkasse. Bei einem Rechnungsbetrag ab 300 € gewähren wir 2 % Skonto bei Abholung ab Weingut. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum des Verkäufers.

## VERSAND

Der Versand erfolgt ab Weingut per DHL ab 6er Kartons. Versandpreis bei 6er und 12er-Kartons beträgt jeweils 9,00 € für Lieferungen innerhalb Deutschlands. Bei Bezug ab 36 Flaschen ist die Lieferung frei Haus.

## REKLAMATION & GEWÄHRLEISTUNG

Bei Empfang einer Postsendung ist ein Bruchverdacht oder Schaden der Post sofort zu melden. Weinkristalle sind natürliche Ausfällungen und zeugen von der Reife des Weines und es besteht deshalb kein Grund zur Reklamation. Es gelten die gesetzlichen Gewährleistungsregeln. Mit der Ausgabe dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit.

Alle Weine sind deut. Qualitäts- oder Prädikatsweine und enthalten Sulfite.

**A** = Alkohol in vol % • **R** = Restzucker in g / Ltr • **S** = Säure in g / Ltr

**€/Ltr** = Preis pro Liter nach Preisangabenverordnung § 2 (PAngV)

# Weingut ALFRED FRICK

## WINZERFAMILIE

Lernen Sie uns, Winzer Alfred, Winzerfrau Brunhilde und Winzer-  
tochter Steffi, bei einem Besuch in Mehring kennen.

## VERKOSTEN

Finden Sie bei einer Weinprobe in unserem Haus Ihren Lieblingswein  
aus unserem Sortiment. Wir bieten verschiedene Probe-Pakete an.

## ERLEBEN

Für die Abenteurer und Entdecker unter Ihnen, bieten wir Wein-  
bergswanderungen und Themen-Tastings an.

## ENTSPANNEN

Einmal Mosel pur, bekommen Sie in den Gästezimmern & Ferienwoh-  
nung unseres Gästehauses, unter der Leitung von Brunhilde Frick.

Moselstraße 3, 54346 Mehring  
06502 2947, [info@winzerhof-frick.com](mailto:info@winzerhof-frick.com)  
[www.winzerhof-frick.com](http://www.winzerhof-frick.com)



[@weingutfrick](https://www.instagram.com/weingutfrick)